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[Ragnhild Andersen.] 
folkepensionens virkninger i kraft fra den 
1. april, så kan dette spørgsmål næppe volde 
vanskeligheder i det høje ting. Jeg vil ikke 
bestride, at det vil være betydelige udgifter, 
der vil være forbundet med at gå i gang med 
folkepensionen den 1. april, men så vidt jeg 
kan skønne, vil der dog være fuld dækning 
for det beløb, der skal til ved en sådan 
ordning, da det beløb, der skal til for at 
give de mindrebemidlede folkepension fra 
den 1. april i det kommende finansår, dog 
ingenlunde vil være så stort som det over- 
skud, der tages ind på folkepensionen til 
statskassen i kraft af, at man først påbe- 
gynder udbetalingen til folkepensionen den 
1. oktober. Takket være folkepensionsskat- 
tens ikrafttræden den 1. april og takket 
være det forhøjede invalidebidrag, der mær- 
kes den 1. april som en betydelig forhøjelse 
af sygekassekontingentet, vil statskassen i 
det kommende finansår i virkeligheden få 
7 5 mill. kr. mere ind end det, folkepensionen 
koster i udgifter. Man kan også sige, at 
statskassen tjener 75 mill. kr. på folkepen- 
sionen i det kommende finansår derved, at 
forbedringerne er udskudt til 1. oktober 
1957, men indkassationen af pengene påbe- 
gyndes den 1. april 1957. Denne kends- 
gerning har selveste finansministeren oplyst 
tinget om. Finansministeren udtalte her i 
folketinget den 12. september 1956 (Folke- 
tingstidende 1955-56, sp. 5539) følgende: 

홢Sammenfattende kan man sige, at 
folkepensionens gennemførelse efter de 
her nævnte retningslinjer for det kom- 
mende finansår vil øge overskuddet på 
statens budget med 75 mill. kr. og frem- 
over ikke formindske det. Hertil kommer 
den styrkelse af budgettet, som eventu- 
elle besparelser på forsvaret vil betyde." 
Hvad det sidste angår, er der jo ikke kom- 

met noget nyt frem, men det står her sort 
på hvidt, at uanset disse besparelser vil 
Eolkepensionsskat og forhøjet invalidebidrag 
give statskassen et overskud på 75 mill. kr., 
som ikke anvendes til folkepensionen. Det 
ar forklaringen på, at mit parti finder det 
rimeligt, for at komme de ældre til hjælp, 
a,t gennemføre folkepensionen fra 1. april i 
stedet for som vedtaget fra 1. oktober 1957. 

Jeg går ud fra, at alle partier må erkende, 
it en stor del af vore ældre står over for 
홢tore vanskeligheder ved overgangen til 

folkepensionen. De skal nu selv ud af de 
små penge spare op til brændslet uden at 
have fået nogen forbedring af deres øko- 
nomiske vilkår. Jeg opfordrer derfor ind- 
trængende folketingets partier til at støtte 
vort partis rimelige og velbegrundede forslag 
om at sætte folkepensionen i kraft fra 1. 
april, således at vi hjælper rentemodtagerne 
over overgangsvanskelighederne. 

Min opfordring gælder især de to partier, 
som selv oprindelig er gået ind for, at rente- 
modtagerne skulle have folkepensionen gen- 
nemført på et tidligere tidspunkt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
nægtedes med 91 stemmer mod 7. 

Lovforslaget var dermed bortfaldet. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn. 
dring i lov om arbejdsanvisning og arbejds- 
løshedsforsikring m. v. (Huslejehjælp) [af 
Alfred Jensen m. fl.]. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1481, 
fremsættelsen i tidenden sp. 2642). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Socialministeren (Strøm): Det lovfor- 
slag, der her er til behandling, omfatter be- 
stemmelser om ændringer i lov om ar- 
bejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring 
på to punkter, nemlig dels en udvidelse af 
den kreds af understøttede, som er beretti- 
get til som tillæg til deres øvrige arbejds- 
løshedsunderstøttelse at få huslejehjælp, 
dels en forhøjelse af de maksimumsbeløb, 
der er fastsat for denne huslejehjælp. 

Jeg ser naturligvis med sympati på tan- 
ken om at forbedre forholdene for dem, 
der er ramt af arbejdsløshed. Jeg kan hen- 
vise til, at jeg for kort tid siden her i tinget 
har fremsat forslag til en særlig lov om 
brændselshjælp til arbejdsløse, og jeg håber, 
at dette forslag må blive gennemført. 

Med hensyn til spørgsmålet om at forhøje 
maksimum for huslejehjælpen kan jeg hen- 


